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CHICAGO D ecember 12. 2012

To the President and Members of the City Council:

Your Committee on Finance having had under consideration

A proposed ordinance authorizing the imposition of a tax levy, the approval of the 2013
budget, and the approval of the Service Provider Agreement for Special Service Area
Number 45.

02012-8131

Amount to be levied: $666,244

Having had the same under advisement, begs leave to report and recommend that
your Honorable Body pass the proposed Ordinance Transmitted Herewith

This recommendation was concurred in by
of members of the committee with

r"ólil;;ò
fttt""tt"g"ùeùJ

Respectfully submitted

Chairman
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OFFICE OF THE MAYOR
CITY OF CIIICAGO

RAHM EMANIJEL
MAYOR

November 15,2012

TO THE HONORABLE, THE CITY COLTNCIL
OF THE CITY OF CHICAGO

Ladies and Gentlemen:

At the request of the Commissioner of Housing and Economic Development,I transmit
herewith ordinances authorizing a scope of services, budget, and management agreement for various
Special Service Areas.

Your favorable consideration of these ordinances will be appreciated.

Very truly yours,

5s 4# #r^



ORDINANCE

WHEREAS, spec¡al service areas may be established pursuant to Article Vll, Sections
9(t) anO 7(6) of the Constitution of the State of lllinois, and pursuant to the provisions of the
Special Service Area Tax Law, 35 ILCS 200/27-5 et E!L, as amended from time to time (the
"Act") and pursuant to the Property Tax Code, 35 ILCS 2OOt1-1et seq., as amended from time
to time (the "Code"); and

WHEREAS, on December 2,2009, the City Council of the City of Chicago (the "City
Council") enacted an ordinance (the "Establishment Ordinance") whióh established an area
known and designated as City of Chicago SpecÍal Service Area Number 45 (the "Area',) and
authorized the levy of an annual tax, for the period beginníng in 2009 through and inclu'ding
2018, not to exceed an annual rate of three percent (3%) of the equalized assessed value óf the
taxable property therein (the "services Tax") to provide certain special sêrvices in and for the
Area in addition to the services provided by and to the City.of Chicago generally (the "Special
Seruices"); and . -

WHEREAS, the Establishment Ordinance established the Area as that territory
consisting approximately of the area on both sides of Halsted Street between the north side of
1 1sth Street and the south side of ggth Street; both sides of 103rd Street between Morgan
Avenue and Lowe Avenue; and along Vincennes Avenue between north 115th street ano t t tttl
Street; and

WHEREAS, the Special Services authorized in the Establishment ordinance include but
are not limited to: recruitment of new businesses to the Area, rehabilitation activities,
maintenance and beautification activities, security, coordination of promotional and advertising
activities, strategic planning for the Area, and other technical assisiance activities to promote
commercial and economic development (which may include, but are not limited to, streetscape
improvements, strategic transit/parking improvement includíng parking management studies,
enhanced land use oversight and control initiatives); and

WHEREAS, notwithstanding any provision of any other ordinance (including but not
límited to the Establishment Ordinance) to the contrary, the Department of Housing and
Economic Development has heretofore prepared and transmitted to the City Council its
recommendations for a budget to provide the Special Services in the Area ior the fiscal year
commencing January 1, 2013, and has advised the Mayor and the City Council concerning the
Services Tax for the tax year 2012 for the purpose of providing funds ñecessary to providã the
Special Services, and has recommended to the City Council an agreement with Fai South CDC,
an lllinois not-for-profit corporation, as the service provider (the "Sèrvice provider"), with a one
year term, the terms and condítions of which provide for the expenditure of the Services Tax for
the provision of the Special Services for the fiscal year commencing January 1,2013, in
substantially the form attached hereto as Exhibit A; now, therefore,

Be lt Ordained by the Gity Council of the City of Chicago:

12SSA45Ord



SECTION l. lncorporation of Preambles. The preambles of this ordinance are hereby
incorporated into this text as if set out herein in full.

SECTION 2. Appropriations. There is hereby appropriated the following sums in the
amounts and for the purposes necessary to provide the Special Services in and for the Area,
the estimated amounts of miscellaneous income and the amounts required to be raised by the
levy of the Services Tax indicated as follows:

1O3RD HALSTED SPECIAL SERVICE AREA
SPECIAL SERVICE AREA BUDGET

For the fiscal year commencing January 1,2013 and ending December 31 , 2013.

EXPENDITURES

Service Provider Agreement
for the provision of Special
Services $695,052

TOTAL BUDGET REQUEST $695,052

SOURCE OF FUNDING
Tax levy at an annual rate not to exceed
three percent (3%) of the equalized assessed
value, of the taxable property within
Special Service Area Number 45

9666,244

Carryover funds currently available
from prior tax years $0

Late collections received by the City of Chicago
attributable to the levy of the Services Tax
in prior tax years, along with interest income
thereon, if any, in an amount not to exceed
five percent (5o/o) of the Services Tax for
taxyear 2O11 $28,808

SECTION 3. Levv of Taxes. There is hereby levied pursuant to the provisions of Article
Vll, Sections 6(a) and 6(l)(2) of the Constitution of the State of lllinois and pursuant to the
provisions of the Act and pursuant to the provisions of the Establishment Ordinance, the sum of
6666,244 as the amount of the Services Tax for the tax year 2012.

SECTION 4. Filins. The City Clerk of the City (the "City Clerk") is hereby ordered and

l2SSA45Ord



directed to file in the Office of the County Clerk of Cook County, lllinois (the "County Clerk") a
certified copy of this ordinance on or prior to December 25,2012, and the County Clerk shall
thereafter extend for collection together with all other taxes to be levied by the City of Chicago,
the Services Tax herein provided for, said Services Tax to be extended for collection by the
County Clerk for the tax year 2012 against all the taxable property within the Area, the amount
of the Services Tax herein levied to be ín addition to and in excess of all other taxes to be levied
and extended against all taxable property within the Area.

SECTION 5. Service Provider Aqreement. The Commissioner of the Department of
Housing and Economíc Development (the "Commissioner"), or a designee of the Commissioner,
are each hereby authorized, subject to approval by the Corporation Counsel as to form and
legality, to enter into, execute and deliver an agreement with the Service Provider in
substantially the form attached hereto as Exhibit A and hereby made a part hereof (the "Service
Provider Agreement"), and such other supporting documents, if any, as may be necessary to
carry out and comply with the provisions of the Service Provider Agreement, with such changes,
deletions and insertions as shall be approved by the persons executing the Service Provider
Agreement.

SECT¡ON 6. Enforceabilitv. lf any section, paragraph or provision of this ordinance
shall be held to be invalid or unenforceable for any reason, the invalidity or unenforceability of
such section, paragraph or provision shall not affect any of the remaining provisions of this
ordinance.

SECTION 7. Conflict. This ordinance shall control over any provision of any other
ordinance, resolution, motion or order in conflict with this ordinance, to the extent of such
conflict.

SECTION 8. Publication. This ordinance shall be published by the City Clerk, in special
pamphlet form, and made available in her office for public inspection and distribution to
members of the public who may wish to avail themselves of a copy of this ordinance.

SECTION 9. Effective Date. This ordinance shall take effect 10 days after its passage
and publication.

l2SSA4SOrd
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CHICAGO December 12 ^ 2072

To the President and Members of the City Council:

Your Committee on Finance having had under consideration

A proposed ordinance authonzingthe imposition of a tax levy, the approval of the 2013
budget, and the approval of the Service Provider Agreement for Special Service Area
Number 47.

o2012-8133

Amount to be levied: S300,000

Having had the same under advisement, begs leave to report and recommend that
your Honorable Body pass the proposed Ordinance Transmitted Herewith

This recommendation vyas concurred in by
of members of the committee with

ru6ll"*iìò
airr.trtiog*teòFJ

Respectfully submitted

Chairman



OFFICE OF THE MAYOR
CITY OF CIIICAGO

RAHM EMANUEL
MAYOR

November 15,2012

TO THE HONORABLE, THE CITY COUNCIL
OF THE CITY OF CHICAGO

Ladies and Gentlemen:

At the request of the Commissioner of Housing and Economic Development,I transmit
herewith ordinances authorizing a scope of services, budget, and management agreement for various
Special Service Areas.

Your favorable consideration of these ordinances will be appreciated.

Very truly yours,

Mayor
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ORDINANCE

WHEREAS, special service areas may be established pursuant to Article Vll, Sections
6(l) and 7(6) of the Constitution of the State of lllinois, and pursuant to the provisions of the
Special Service Area Tax Law, 35 ILCS 200/27-5 et seq., as amended from time to time (the
"Act") and pursuant to the Property Tax Code, 35 ILCS 2OOl1-1et seq., as amended from time
to time (the "Code"); and

WHEREAS, on November 12,2008, the Cíty Council of the City of Chicago (the "City
Council") enacted an ordinance (the "Establishment Ordinance") which established an area
known and designated as City of Chicago Special Service Area Number 47 (the "Area") and
authorized the levy of an annual tax, for the period beginning in tax year 2008 through and
including tax year 2017, not to exceed an annual rate of three percent (3%) of the equalized
assessed value of the taxable property therein (the "Services Tax") to provide certain special
services in and for the Area in addition to the services provided by and to the City of Chicago
generally (the "Special Services"); and

WHEREAS, the Establishment Ordinance establíshed the Area as that territory
consisting of Cottage Grove Avenue from 40th Street on the north to 51't Street on the south
and along 47th Street from Lake Park Avenue on the east to St. Lawrence Avenue on the west;
and

WHEREAS, the SpecialServices authorized in the Establishment Ordinance include but
are not limited to maintenance and beautifícation activities; new construction; coordinated
marketing and promotional activities; parking and transit programs; area strategic planning;
business retention/recruitment initiatives; building facade improvements; security services;
social services; and other technical assistance activities to promote community and economic
development; and

WHEREAS, the Establishment Ordinance provided for the appointment of the 47th
Street & Cottage Grove Special Service Area Commission (the "Commission") for the purpose
of recommending to the Mayor and to the City Council a yearly budget based upon the cost of
providing the Special Services and to advise the Mayor and the City Council regarding the
amount of the Services Tax to be levied; and

WHEREAS, it ¡'s the responsibility of the Commission to recommend to the Department
of Housing and Economic Development, the Mayor and the City Council an entity to serve as a
service provider (the "Service Provider"), the form of an agreement between the City and the
Service Provider for the provision of Special Services to the Area, and a line item budget to be
included in the agreement between the City and the Service Provider; and

WHEREAS, the Commission has been duly appointed and qualified and has heretofore
prepared and transmitted to the Commissioner of the Department of Housing and Economic
Development (the "Commissioner") and to the City Council its recommendations for a budget to
provide the Special Services in the Area for the fiscal year commencing on January 1,2013,
and has advised the Mayor and the City Council concerning the Services Tax for the tax year
2012 for the purpose of providing funds necessary to provide the Special Services and has

-1-
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recommended to the Department of Housing and Economic Development, the Mayor and the
City Council an agreement with the Service Provider, with a one-year term, the terms and
conditions of which provide for the expenditure of the Services Tax for the provision of the
Special Services for the fìscal year commencing January 1,2013, in substantially the form
attached hereto as Exhibit A; now, therefore,

Be lt Ordained by the City Council of the City of Chicago:

SEGTION 1. lncorporation of Preambles. The preambles of this ordinance are hereby
incorporated into this text as if set out herein in full.

SECTION 2. Appropriations. There is hereby appropriated the following sums in the
amounts and for the purposes necessary to provide the Special Services in and for the Area,
the estimated amounts of miscellaneous income and the amounts required to be raised by the
levy of the Services Tax indicated as follows:

47TH STREET & COTTAGE GROVE SPECIAL SERVICE AREA COMMISSION
SPECIAL SERVICE AREA BUDGET

For the fiscal year beginning January 1, 2013 and ending December 31, 2013.

EXPENDITURES

Service Provider Agreement
for the provision of Special
Services $310,968

TOTAL BUDGET REQUEST $310,968

SOURCE OF FUND]NG
Tax levy not to exceed an annual rate of
three percent (3%) of the equalized assessed
value, of taxable property within
Special Service Area Number 47 $300,000

Carryover funds currently available
from prior tax years $O

Late collections received by the City of Chicago
attributable to the levy of the Services Tax
in prior tax years, along with interest income
thereon, if any, in an amount not to exceed
five percent (5%) of the Services Tax for
tax year 2011 $10,968

-2-
s:\shared\finance\ssas\ssa-2012\crystal-14,20,47,59-est\12ssa47U012 1 1-07 ssa 47 ord.doc



SECT¡ON 3. Levv of Taxes. There is hereby levied pursuant to the provisions of Article
Vll, Sections 6(a) and 6(lX2) of the Constitution of the State of lllinois and pursuant to the
provisíons of the Act and pursuant to the provisions of the Establishment Ordinance, the sum of
$300,000 as the amount of the Services Tax for the tax year 2012.

SECTION 4. Filinq. The City Clerk of the City of Chicago (the "City Clerk") is hereby
ordered and directed to file in the Office of the County Clerk of Cook County, lllinois (the
"County Clerk") a certified copy of this ordinance on or prior to December 25, 2012, and the
County Clerk shall thereafter extend for collection together with all other taxes to be levied by
the City of Chicago, the Services Tax herein provided for, saíd Services Tax to be extended for
collection by the County Clerk for the tax year 2012 against all the taxable property within the
Area, the amount of the Services Tax herein levied to be in addition to and in excess of all other
taxes to be levied and extended against all taxable property within the Area.

SECTION 5. Service Provider Aqreement. The Commissioner, or a designee of the
Commissioner, are each hereby authorized, subject to approval by the Corporation Counsel as
to form and legalíty, to enter into, execute and deliver an agreement with Quad CommunÍties
Development Corporation, NFP, an lllinois not-for-profit corporation, in substantially the form
attached hereto as Exhibit A and hereby made a part hereof (the "Service Provider
Agreement"), and such other supporting documents, if any, as may be necessary to carry out
and comply with the provisions of the Service Provider Agreement, with such changes,
deletions and insertions as shall be approved by the persons executing the Service Provider
Agreement.

SECTION 6. Enforceability. lf any section, paragraph or provision of this ordinance
shall be held to be invalid or unenforceable for any reason, the invalidity or unenforceabilíty of
such section, paragraph or provision shall not affect any of the remaining provisíons of this
ordinance.

SEGTION 7. Conflict. This ordinance shall control over any provision of any other
ordinance, resolution, motion or order in conflict with this ordinance, to the extent of such
conflíct.

SEGTION 8. Publication. This ordínance shall be published by the City Clerk, in special
pamphlet form, and made available in her office for public inspection and distribution to
members of the public who may wish to avail themselves of a copy of this ordinance.

SECTION 9. Effective Date. This ordinance shall take effect 10 days after its passage
and publication.

-3-
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CHICAGO December 12. 2012

To the President and Members of the City Council:

Your'Committee on Finance having had under consideration

A proposed ordinance authorizing the imposition of a tax levy, the approval of the

2013 budget, and the approval of the Service Provider Agreement for Special Service
Area Number 49.

o20r2-8r35

Amount to be levied: 5427,770

Having had the same under advisement, begs leave to report and recommend that
your Honorable Body pass the proposed Ordinance Transmitted Herewith

This recommendation was concurred in by
of members of the committee with

(a

dissenting vote(s)

Respectfully submitted

¿tJ *^r l^ ;

Chairman
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OFFICE OF

CITY OF

TI{E MAYOR
CIIICAGO

F(AHM EMA,NUEL
MAYOR

November 15,2012

TO THE HONORABLE, THE CITY COLTNCIL
OF THE CITY OF CHICAGO

Ladies and Gentlemen:

At the request of the Commissioner of Housing and Economic Development, I transmit
herewith ordinances authorizing a scope of services, budget, and management agreement for various
Special Service Areas.

Your favorable consideration of these ordinances will be appreciated.

Very truly yours,

Mayor

<:- (^ ,.'i *="#*. ,t I n: -r #*f ! ' i-í L.-r'""_--._-zr i f !I



ORDINANCE

WHEREAS, special serv¡ce areas may be established pursuant to Article Vll, Sections
6(l) and 7(6) of the Constitutíon of the State of lllinois, and pursuant to the provisions of the
Special Service Area Tax Law, 35 ILCS 200/27-5 et Sgq., as amended from time to time (the
"Act") and pursuant to the Property Tax Code, 35 ILCS 20011-1et seq., as amended from time
to time (the "Code"); and

WHEREAS, on December 8, 2010, the City Council of the City of Chicago (the "City
Council") enacted an ordinance (the "Establishment Ordínance") which established an area
known and designated as City of Chicago Special Service Area Number 49 (the 'Area") and
authorized the levy of an annual tax, for the period beginning in 2010 through and including
2019, not to exceed an annual rate of two percent (2%) of the equalized assessed value of the
taxable property therein (the "Services Tax") to provide certain special services in and for the
Area in addition to the services provided by and to the City of Chicago generally (the "Special
Services"); and

WHEREAS, the Establishment Ordinance established the Area as that territory
consisting approximately of Exchange Avenue from the south side of 71't Street to 79th Street;
75th Street from the east side of Paxton Avenue to west side of South Shore Avenue; 79h Street
from the east side of Paxton Avenue to the west side of South Shore Avenue; and

WHEREAS, the Special Services authorized in the Establishment Ordinance include, but
are not limited to: recruitment of new businesses to the Area, rehabilitation activities,
maintenance and beautification activities, security, coordination of promotional and advertising
activities, strategic planning for the Area, and other technical assistance activities to promote
commercial and economic development (which may include, but are not limited to, streetscape
improvements, strategic transiVparking improvement including parking management studies,
and enhanced land use oversight and control initiatives); and

WHEREAS, the Establishment Ordinance provided for the appointment of the South
Shore/Exchange Special Service Area Commission (the "Commission") for the purpose of
recommending to the Mayor and to the City Council a yearly budget based upon the cost of
providing the Special Services and further to advise the Mayor and the City Council regarding
the amount of the Services Tax to be levied; and

WHEREAS, it is the responsibílity of the Commission to recommend to the Department
of Housing and Economic Development, the Mayor and the City Council an entity to serve as a
service provider (the "Service Provider"), the form of an agreement between the City and the
Service Provider for the provision of Special Services to the Area, and a line item budget to be
included in the agreement between the City and the Service Provider; and

WHEREAS, the Commission has been duly appointed and qualified and has heretofore
prepared and transmitted to the Commissioner of the Department of Housing and Economic
Development (the, "Commissioner") and to the City Council its recommendations for a budget to
provide the Special Services in the Area for the fiscal year commencing January 1,2013, and
has advised the Mayor and the City Council concerning the Services Tax for the taxyear 2012

125SA49Ord



for the purpose of providing funds necessary to provide the Special Services, and has
recommended to the Department of Housing and Economic Development, the Mayor and the
City Council an agreement with the Service Provider, with a one-year term, whose terms and
conditions provide for the expenditure of the Services Tax for the provision of the Special
Services for the fiscal year commencing January 1,2013, in substantially the form attached
hereto as Exhibit A; now, therefore,

Be lt Ordained by the Gity Council of the Gity of Chicago:

SECTION 1. lncorporation of Preambles. The preambles of this ordinance are hereby
incorporated into this text as if set out herein in full.

SECTION 2. Appropriations. There is hereby appropriated the following sums in the
amounts and for the purposes necessary to provide the Special Services in and for the Area,
the estimated amounts of miscellaneous income and the amounts required to be raised by the
levy of the Services Tax indicated as follows:

SOUTH SHORE/EXCHANGE SPECIAL SERVICE AREA COMMISSION
SPECIAL SERVICE AREA BUDGET

For the fiscal year commencing January 1,2013 and ending December 31,2013.

EXPENDITURES

Service Provider Agreement
for the provision of Special
Services $644,923

TOTAL BUDGET REQUEST $644,923

SOURCE OF FUNDING
Tax levy at an annual rate not to exceed
two percent (z%o) of the equalized
assessed value, of the taxable property
within Special Service Area Number 49

$427,770

Carryover funds currently available
from prior tax years $195,764

Late collections received by the City of Chicago
attributable to the levy of the Services Tax
in prior tax years, along with interest income
thereon, if any, in an amount not to exceed
five percent (5%) of the Services Tax for
taxyear 2011 $21,389

12SSA49Ord



SECTION 3. Levv of Taxes. There is hereby levied pursuant to the provisions of Article
Vll, Sections 6(a) and 6(l)(2) of the Constitution of the State of lllinois and pursuant to the
provisions of the Act and pursuant to the provisions of the Establishment Ordinance, the sum of
$427,770 as the amount of the Services Tax for the tax year 2012 .

SECTION 4. Filinq. The City Clerk of the City (the "City Clerk") is hereby ordered and
directed to file in the Office of the County Clerk of Cook County, lllinois (the "County Clerk") a
certified copy of this ordinance on or prior to December 25,2012, and the County Clerk shall
thereafter extend for collection together with all other taxes to be levied by the City of Chicago,
the Services Tax herein provided for, said Services Tax to be extended for collection by the
County Clerk for the tax year 2Q12 against all the taxable property within the Area, the amount
of the Services Tax herein levied to be in addition to and in excess of all other taxes to be levied
dnd extended against alltaxable property within the Area.

SECTION 5. Service Provider Aqreement. The Commissioner, or a designee of the
Commissioner, are each hereby authorized, subject to approval by the Corporation Counsel as
to form and legality, to enter into, execute and deliver an agreement with South Shore Chamber
lnc, an lllinois not-for-profit corporation, in substantially the form attached hereto as Exhibit A
and hereby made a part hereof (the "Service Provider Agreement"), and such other supporting
documents, if any, as may be necessary to carry out and comply with the provisions of the
Service Provider Agreement, with such changes, deletions and insertions as shall be approved
by the persons executing the Service Provider Agreement.

SECTION 6. Enforceabilitv. lf any section, paragraph or provision of this ordinance
shall be held to be invalid or unenforceable for any reason, the invalidity or unenforceability of
such section, paragraph or provision shall not affect any of the remaining provisions of this
ordinance.

SECTION 7. Conflict. This ordinance shall control over any provision of any other
ordinance, resolution, motion or order in conflict with this ordinance, to the extent of such
conflict.

SECTION 8. Publication, This ordinance shall be published by the City Clerk, in special
pamphlet form, and made available in her office for public insþection and distribution to
members of the public who may wish to avail themselves of a copy of this ordinance.

SECTION 9. Effective Date. This ordinance shall take effect 10 days after its passage
and publication.

12SSA49Ord
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CHICAGO December 12. 2012

To the President and Members of the City Council:

Your Committee on Finance having had under consÍderation

A communication recommending a proposed ordinance conceming the authority to
establish Special Service Area Number 56.

o20t2-8r41

Amount to be levied: $100,440

Having had the same under advisement, begs leave to report and recommend that
your Honorable Body pass the proposed Ordinance Transmitted Herewith

This recommendation was concurred in by
of members of the committee with

ru6l*uiò
dir*"ti"svùeòÞJ

Chairman

Respectfully submitted

d-J "**-L.tä^--^*



Fi ¿'¡ "

,"t-_* _-..

/ r ;--\i rui
\__---"

OFFICE OF THE MAYOR
CITY OF CHICAGO

R.â'HM EMANUEL
MAYOR

November 15,2012

TO THE HONORABLE, THE CITY COUNCIL
OF THE CITY OF CHICAGO

Ladies and Gentlemen:

At the request of the Commissioner of Housing and Economic Development,I transmit

herewith ordinances authorizing a scope of services, budge! and management agreement for various

Special Service Areas.

Your favorable consideration of these ordinances will be appreciated.

Very truly yot¡rs,

1?
Mayor
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ORDINANCE

WHEREAS, special service areas may be established pursuant to Article Vll, Sections

6(l) and 7(6) of the Constitution of the State of lllinois, and pursuant to the provisions of the

Special Service Area Tax Law, 35 ILCS 200/27-5 et ggq., as amended from time to time (the

"Act") and pursuant to the Property Tax Code, 35 ILCS 20011-1et seq., as amended from time

to time (the "Code"); and

WHEREAS, the City Council of the City of Chicago (the "City Council") determines that it

is in the best interests of the City of Chicago (the "City") to establish a special service area to be

known and designated as Special Service Area Number 56 (the "Area") to provide certain

special governmental services in addition to services provided generally by the City, all as

further provided in this ordinance (the "Special Services"), and further determines to authorize

the levy of an annual ad valorem real property tax in the Area for a period of ten (10) years

sufficient to produce revenues required to provide those Special Services (the "Services Tax");

and

WHEREAS, the City Council desires to authorize the execution of an agreement with a

service provider for the provision of the Special Services in and for the Area in fiscal year 2013',

now, therefore,

Be lt Ordained by the City Council of the City of Chicago:

SECTION 1. lncorporation of Preambles. The preambles of this ordinance are hereby

incorporated into this text as if set out herein in full.

SECTION 2. Findinss. The City Councilfinds and declares as follows:

(a) The Area, as established by this ordinance, consists of contiguous territory in the

City;

(b) The City Council adopted an ordinance on September 12,2012 authorizing a public

hearing (the "Public Hearing") to consider the establishment of the Area and the levy of the

Services Tax on the taxable property located in the Area to provide the Special Services;

(c) Notice of the Public Hearing was given by publication at least once not less than

fifteen days prior to the hearing in the Chicago Sun-Times, a newspaper published in and of
general circulation within the City, and notice of the Public Hearing was also given by depositing

said notice in the United States mail addressed to the person or persons in whose name the

general taxes for the last preceding year were paid on each property lying within the Area, not

less than ten days prior to the time set for the Public Hearing. For any properties for which

12SSA56-EstOrd
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taxes for the last preceding year were not paid, the notice was sent to the person last listed on
the tax rolls prior to that year as the owner of the property;

(d) The notice complied with all of the applicable provisions of the Act;

(e) The Public Hearing was held on October 11,2012 by the Committee on Finance of
the City Council. All interested persons, including all persons owning real property located
within the Area, were given an opportunity to be heard at the Public Hearing regarding any
issues embodied in the notice and have had an opportunity to file with the city clerk of the city
of Chicago (the, "City Clerk") written objections on such issues;

(f) The Committee on Finance of the City Council has heard and considered all of the
comments, objections, protests and statements made at the Public Hearing with regard to the
issues embodied in the notice and has determined to recommend to the City Councilthat it is in
the public interest and in the interest of the City and the Area to establish the Area and to
authorize the levy of the services Tax, all as provided in this ordinance;

(g) The Public Hearing was finally adjourned on october 11, 2012',

(h) The sixty day period as described in Section 27-55 of the Act, in which an objection
petition to this ordinance may be filed, commenced on october 11,2e12; and

(i) The City Council hereby finds and determines that it is in the best interests of the City
that the Area be established and the Services Tax be authorized, all as set forth herein.

SEGTION 3. Area Established. There is hereby established a special service area
located within the City to be known and designated as City of Chicago Special Service Area
Number 56. The approximate street location of said territory consists of the propeÉies fronting
both sides of 47th Street from the west side of St. Lawrence Avenue to the east side of State
Street; the east side of State Street from the north side of 48th Street up to and including 4621
S. State Street; the west side of lndiana Avenue from and including 4638 S. lndiana Avenue up
to and including 4710 S. lndiana Avenue; the west side of Prairie from the north side of 47th
Street up to and including 4716 S. Prairie; the west side of Dr. Martin Luther King Jr. Drive from
and including 4636 S. Dr. Martin Luther King Jr. Drive up to and including 4704 S. Dr. Martin
Luther King Jr. Drive; the east side of Dr. Martin Luther King Jr. Drive from the south side of
46th Street up to and including 47Qg S. Dr. Martin Luther King Jr. Drive; and the east side of
Vincennes Avenue from the south side of 47th Street up to and including 4647 S. Vincennes
Avenue. A legal description of the Area is attached as Exhibit t hereto and hereby incorporated
herein. A map of the Area is attached as Exhibit 2 hereto and hereby incorporated herein. A list
of Permanent lndex Numbers for the properties in the Area is attached hereto as Exhibit 3 and
hereby incorporated herein.
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SECTION 4. Special Services Authorized. The Special Services authorized hereby
include, but are not limited to: recruitment of new businesses to the Area, rehabilitation
activities, maintenance and beautification activities, new construction, security, promotional and
advertising activities, strategic planning for the Area, and other technical assistance activities to
promote commercial and economic development (which may include, but are not limited to,
streetscape im provements, strateg ic tra nsiVparking improvement incl ud ing parking
management studies, and enhanced land use oversight and control initiatives). The Special
Services shall be in addition to services provided to and by the City of Chicago generally.

SECTION 5. Authorization of Levv. There is hereby authorized to be levied in each
year beginning in 2012through and including 2021 the Services Tax upon the taxable property
within the Area to produce revenues required to provide the Special Services, said Services Tax
not to exceed an annual rate of 2.1 percent of the equalized assessed value of the taxable
property within the Area. The Services Tax shall be in addition to all other taxes provided by
law and shall be levied pursuant to the provisions of the Code. The levy of the Services Tax for
each year shall be made by annual ordinance, commencing with this ordinance.

SECTION 6. Appropriations. Based on the recommendation of the Department of
Housing and Economic Development, there is hereby appropriated the following sum in the
amount and for the purposes necessary to provide the Special Services in and for the Area
indicated as follows:

SPECIAL SERVICE AREA NUMBER 56

SPECIAL SERVICE AREA BUDGET

For the fiscal year beginning January 1,2013 and ending December 31,2019.

EXPENDITURES

Service Provider Agreement
for the provision of Special
Services

TOTAL BUDGET REQUEST

SOURCE OF FUNDING

Tax levy not to exceed an annual rate of
2.1 percent of the equalized assessed value,
of taxable property within Special
Service Area Number 56

$100,440

$100,440
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SECTION 7. Levv of Taxes. There is hereby levied pursuant to the provisions of Article
Vll, Sections 6(a) and 6(l)(2) of the Constitution of the State of lllinois and pursuant to the
provisions of theAct and pursuanttothe provisions of this ordinance, the sum of $100,440 as

the amount of the Services Tax for the tax year 2012.

SECTION 8. Commission Authorized. There is hereby established the Bronzeville
Special Service Area Commission (the "Commission") which shall consist of five members. The
Mayor, with the approval of the City Council, shall appoint the initial Commission members. Of
the initial Commission members, two members shall be appointed to serve for two year terms,
and three members shall be appointed to serve for three year terms. Upon the expiration of the
term of any Commission member, the Mayor, with the approval of City Council, shall appoint a

successor Commission member. Other than the initial Commissioners, each Commission
member shall be appointed to serve for a term of two years and until a successor is appointed.
ln the event of a vacancy on the Commission due to resignation, death, inability to serve,
removal by the Mayor, or other reason, the Mayor, with the approval of City Council, shall
appoint a successor. Each successor so appointed shall serve for the remaining term for which
he/she was appointed. The Commission shall designate one member as the Chairman of the
Commission, and he/she shall serve not more than two successive two year terms. The
Commission may establish bylaws for its procedural operation.

The Commission shall have the powers delegated to it in Section g hereof. The terms
and powers of the Commission members shall cease upon the termination of the time period for
which the levy of the Services Tax is authorized. The members of the Commission shall serve
without compensation.

SECTION 9. Powers of the Commission. The Commission is hereby granted the
following powers:

(a) to recommend the rate or amount of the Services Tax and an annual budget to the
City Council; and

(b) to recommend a sole service provider contract, including a scope of seruices and a

contractor therefor, to the City Council for the provision of the Special Services.

SECTION 10. Service Provider Aqreement. The Commissioner of the Department of
Housing and Economic Development (the "Commissioner"), or a designee of the Commissioner,
are each hereby authorized, subject to approval by the Corporation Counsel as to form and
legality, to enter into, execute and deliver an agreement with Quad Communities Development
Corporation, NFP, an lllinois not-for-profit corporation (the " Organization"), in substantially the
form attached hereto as Exhibit 5 and hereby made a part hereof (the "Service Provider
Agreement"), and such other supporting documents, if any, as may þe necessary to carry out
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and comply with the provisions of the Service Provider Agreement, with such changes, deletions

and insertions as shall be approved by the persons executing the Service Provider Agreement.

SEGTION I l. Protests And Obiections. lf a petition of objection is filed with the

Office of the City Clerk signed by at least fifty-one percent (51o/o) of the electors residing within

the boundaries of the Area and by at least fifty-one percent (51o/o) of the owners of record of the

property included within the boundaries of the Area within sixty (60) days following the

adjournment of the Public Hearing, all as provided for in Section 27-55 of the Act, as a result of

such filing this ordinance shall be deemed to be null and void, the Area shall not be created, the

Services Tax shall not be levied, and the Service Provider Agreement shall not be entered into

or shall be deemed to be null and void and no compensation in connection therewith shall be

provided to the Organization.

SECTION 12. Severability. lf any provision of this ordinance or the application of any

such provision to any person or circumstances shall be invalid, such invalidity shall not affect

the provisions or application of this ordinance which can be given effect without the invalid

provision or application, and to this end each provision of this ordinance is declared to be

severable.

SECTION 13. Filinq. The City Clerk is hereby ordered and directed to file in the Office

of the County Clerk of Cook County, lllinois (the "County Clerk"), in accordance with Section 27-

75 of the Act, a certified copy of this ordinance containing an accurate map of the Area and a

copy of the public hearing notice attached as Exhibit 4. The City Clerk is hereby further ordered

and directed to file in the Office of the Recorder of Deeds of Cook County, in accordance with

Section 27-40 of theAct, a certified copy of this ordinance containing a description of theArea,
within 60 days of the effective date of this ordinance. ln addition, the City Clerk is hereby fudher

ordered and directed to file in the Office of the County Clerk, in accordance with Section 27-75

of the Act, a certified copy of this ordinance on or prior to December 25,2012, and the County

Clerk shall thereafter extend for collection together with all other taxes to be levied by the City,

the Services Tax herein provided for, said Services Tax to be extended for collection by the

County Clerk for the tax year 2012 against all the taxable property within the Area, the amount

of the Services Tax herein levied to be in addition to and in excess of all other taxes to be levied

and extended against alltaxable property within the Area.

SECTION 14. Conflict. This ordinance shall control over any provision of any other

ordinance, resolution, motion or order in conflict with this ordinance, to the extent of such

conflict.

SECTION 15. Publication. This ordinance shall be published by the City Clerk, in

special pamphlet form, and made available in her office for public inspection and distribution to

members of the public who may wish to avail themselves of a copy of this ordinance.
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SEGTION 16. Effective Date. This ordinance shall take effect 10 days after its passage

and publication.
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